

**Oggetto: CHIARIMENTI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E DI ASSISTENZA DI N. 542 CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI FERRARA E ATTIVITA’ AUSILIARIE PER UN PERIODO DI DODICI MESI .  
LOTTO UNICO - CIG. 6532409A6E**

**Chiarimento N. 8**

**Domanda**

In merito al bando accoglienza migranti, le strutture per accoglienza devono essere individuate nell’offerta progettuale o possono essere individuate dopo aggiudicazione?

**Risposta**

Le strutture per l’accoglienza possono essere individuate dopo l’aggiudicazione.

**Chiarimento N. 9**

**Domanda**

Nel capitolato all'art. 12, lettere C) e D) si chiede di trasmettere i curriculum vitae in seguito all'aggiudicazione, mentre nel disciplinare all'Art. 6.2 si indica che i curriculum del personale potranno essere allegati alla relazione nella busta offerta tecnica.

Siamo a chiedere: in sede di gara è necessario allegare i curriculum come richiesto dal disciplinare oppure può bastare una tabella riepilogativa esaustiva (nominativo, conoscenza lingue, titolo di studio, anni di esperienza)?

In questo secondo caso, la tabella è conteggiata nelle 12 pagine della relazione tecnica o può essere allegata?

**Risposta**

In sede di gara è possibile allegare una tabella riepilogativa esaustiva del personale (nominativo, conoscenza lingue, titolo di studio, anni di esperienza). La tabella non è conteggiata nelle 12 pagine.

**Chiarimento N. 10**

**Domanda**

La garanzia richiesta pari al 2% della base d'asta (107.120,88 euro) non corrisponde al 2% della base d'asta (5.341.410,00).

Quale importo deve avere la garanzia richiesta?

**Risposta**

La garanzia del 2% è pari ad €. **106.828,20**